OGGETTO: BANDO DI GARA PER SERVIZI PUBBLICI PUBBLICATO SULLA G.U.R.L N. 89
DEL 01.08.2018 per I’affidamento di un "Servizio di manutenzione degli impianti di climatizzazione
(riscaldamento, condizionamento, refrigerazione) della Direzione 2° Tronco Milano di Autostrade per
I’Italia S.p.A., lungo le Autostrade A/l Milano Napoli; Tratto Milano-Parma, dal km -1+665 al km
119+500; Autostrada A/4, Torino — Trieste; Tratto Milano - Brescia Ovest, dal km 125,00 al km 217+693;
Autostrada A8/9- Milano Laghi, Milano - Varese Lainate — Ponte Chiasso; Tratta A8 Milano — Laghi, dal km
000 al km 42 + 636. Tratta A9 Milano - Chiasso dal Km 010+700 al Km 42+314; Autostrada A/8/A26 —
Diramazione Gallarate Gattico dal Km 000+000 al Km 13+500; Autostrada A/52 Tangenziale. Nord,
svincolo Fiera Milano ad inizio competenza SP 46. Dal Km 18 + 730 al Km 21 + 610. Codice appalto CA
N. 027/ MI/IMP/2018 — Codice CIG 756973461B. CPV 42512300-1.

QUESITI

QUESITO
in relazione ai documenti che viene richiesto di allegare (SUMMARY SHEET) , si rileva che c'¢ una
disponibilitd, nel set di gara, per alcuni ( ad esempio ALLEGATO 3 - AUTOCERTIFICAZIONE PER

AMBIENTI CONFINATI (14) e non altri ( ad esempio DGUE)
Chiediamo se tutti i format non resi da voi disponibili dovranno essere da noi compilati con testo e carta
liberi (o carta intestata?)

RISPOSTA
L' utilizzo della carta intestata o meno ¢ a discrezione del concorrente.

QUESITO

tra i documenti richiesti in gara si chiede "Qualificazione nel settore degli ambienti sospetti di inquinamento
o confinati” qualificazione che i ns. tecnici non hanno. Abbiamo provveduto all'iscrizione al corso tramite
ESPE di Como ma per il giorno 18/09 data scadenza gara non é previsto il corso in oggetto in quanto non é

stato raggiunto il n. di iscritti.
Chiediamo quindi se é possibile inserire nell'allegato 1-A solo l'iscrizione al corso.

RISPOSTA
il possesso del requisito di cui al par 6 lett al del disciplinare di gara "Qualificazione nel settore degli

ambienti sospetti di inquinamento o confinati" e precisamente del requisito concernente L'avvenuta
effettuazione di attivita di informazione e formazione in ambienti sospetti di inquinamento o confinati,
(vedi art. 2 Lett d del DPR 177 citato) prevede I'espletamento dei corsi di formazione e relativo
rilascio di attestato finale.

Novate Milanese, 12 Settembre 2018
IL RUP

(Ing. Fabio VIANO)




